
Příloha č. 1 

Specifikace autobusů 

IVECO CROSSWAY Low-Entry 14,5m DIESEL 

Částečně nízkopodlažní třínápravový autobus se třemi dveřmi 
 

Délka:      14 495 mm 

Šířka:      2 550 mm 

Výška (s klimatizací):    3 205 mm 

Přední / zadní převis:    2 725 / 3 295 mm 

Rozchod kol vpředu / vzadu:   2 087 / 1 890 mm 

Rozvor:     6 945 / 1 530 mm 

Nástupní výška hrany dveří 
(přední/střední/zadní):    326/330/326 mm 

Šířka dveří (přední/střední/zadní):  1 200 / 1 200 / 800 mm 

Vnější obrysový poloměr zatáčení:  11 900 mm 

Úhel nájezdu vpředu / vzadu:   7°/ 7 ° 
Celkový počet sedadel:    41 

 

Motor 

[G0000][07993] otáčky motoru 2200 

[GZ300][13961] hasící systém v motorovém prostoru 

[JFH50][79806] signalizace nízké hladiny chladící kapaliny na palubní desce 

[G4800][79943] palivo diesel 

[LAP00][00185] standardní filtr sání vzduchu 

[EP ][CURSOR9] motor Cursor 

[G0100][75735] výkon motoru 360 HP 

[JKC00][02463] tempomat pro nastavení rychlosti (cruise control) 
 

Převodovka 

[E0000][75724] převodovka VOITH 864.6 (Diwa 6) 
[EAB05][79618] klávesnice převodovky vpravo od řidiče - 3 tlačítka 

 

Brzdy 

[M2100][77159] zastávková brzda 

[M0100][07888] ESP 

[M2200][03314] nouzové odblokování brzd 

[M0000][76964] redukce citlivosti prokluzu kol 

 

Vzduchový okruh 

[PVT00][00464] kneeling 

[MGC00][00538] centralizovaný odvod kondenzátu ze vzduchojemů do jednoho místa 

[PVF00][04625] zvedání výšky pérování 
 

Obsaditelnost 

[J5100][03907] obsaditelnost 41 + řidič 

[ ][57804] potahová látka v souladu se standardy PID 

 

Přístupy do vozu 

[JPG10][xxxxx] přední dveře 1200mm dvojkřídlé 

[JPG20][xxxxx] střední dveře 1200mm dvojkřídlé 

[JPG30][xxxxx] zadní dveře 800mm jednokřídlé 



[IR412][03040] citlivé hrany předních a středních dveří 
[PVG00][14829] rampa pro vozíčkáře 800mm manuálně ovládaná 

 

Karoserie a olakování 
[ ][39604] olakování vozu v souladu se standardy PID 

[IR971][03843] olakování polyuretan 

 

Vnitřní výbava 

[JPI60][72258] plastové kryty mechanismů ovládání vstupních dveří s LED osvětlením 

[ ][28040] podlahová krytina v souladu se standardy PID 

[JPC10][08924] bezpečnostní kladívka v provedení proti krádeži 
[PZC00][04613] panel "Zastavíme" se zvukovou signalizací 
 

Výbava elektro a signalizace 

[PVV60][14808] zásuvka FMS 

[PVQ40][05858] zvuková signalizace při otevření / zavření dveří 
[JAQ20][08442] halogenová přední světla 

[JAQ15][76718] modré LED noční osvětlení interiéru vozu 

[J4000][07064] kamera u středních dveří 
[JAQ25][77780] osvětlení prostoru vně vstupních dveří 
[IR440][03069] jističe místo tavných pojistek 

[MSC00][75771] zásuvka pro externí zdroj typ NATO 

[IR810][13010] zásuvka 12V pro připojení příslušenství 
[JLA10][07638] zvuková signalizace při zařazení zpátečky s vypínačem této funkce 

[NAB00][06555] přední mlhová světla 

 

Informační a odbavovací systém 

[JEP10][04249] mikrofon pro hlášení řidiče 

 

Zasklení, ventilace, topení 
[IR973][04552] dvojité zasklení předních dveří, jednoduché zasklení ostatních dveří 
[J8A10][04592] jednoduché zasklení zadního okna 

[JAQ00][14559] přední výtopná skříň s výparníkem 

[IR974][00038] dvojité zasklení okna řidiče 

[IR879][03776] jednoduché zasklení bočních oken 

[JPC00][79175] zasklení bočních oken se 7 posuvnými ventilacemi 
[JAP00][75753] topení cestujících s konvektory s ventilátory 

[J7500][03971] 2 střešní ventilace 

[IR427][03059] dva ventilátory v zadní části střechy (vlevo + vpravo) 

[JBN00][07237] celovozová klimatizace s topením 

[IR383][08914] zesílená tepelná izolace boků 

[IR416][08929] tepelná izolace vodního potrubí 
[IR381][08909] zesílená tepelná izolace střechy 

[IR382][08912] zesílená tepelná izolace předního panelu 

[JAN00][79946] nezávislé topení se zesíleným čerpadlem 

[LQC00][02287] předehřev nafty nezávislého topení 
[IR719][03559] ofuk prvního schodu předních dveří 
 

Pracoviště řidiče 

[J8790][76966] tlačítka ovládání dveří vpravo od řidiče 

[JFM20][70602] pevná palubní deska 

[J29A0][76631] pravá + levá loketní opěra na sedadle řidiče 



[J7000][03968] Čelní sluneční clona + boční clona u řidiče 

[JAN30][72628] přídavné sálavé topení řidiče 

[JDN10][08963] lednice pro řidiče 

[IR492][06701] zavazadlový koš řidiče s uzamykatelnými dvířky a přípravou pro infosystém 

[IR881][03778] černý potah sedadla řidiče 

[J3000][72824] sedadlo řidiče dle zadávací dokumentace 

[J1000][07190] vyhřívaná vnější zpětná zrcátka ovládaná elektricky 

 [JEN00][72786] rádio single zone AM/FM/DAB+, USB-SDCARD 

 

Zadní náprava 

[D0000][00738] převod ZN 5,29 

 

Nádrž na palivo 

[LNA00][04349] Palivová nádrž 320 L 

[LPA00][03214] specifické hrdlo palivové nádrže (Tappo CAF) 
 

Nádrž Ad Blue 

[LNP00][08273] nádrž Ad Blue 50L 

 

Kola, pneumatiky 

[PCR00][76977] zástěrky kol na všech kolech a plastové kryty zadních podběhů 

[PCC00][00197] Kryty matic kol na předních kolech (šedé) 
[I0000][20237] pneu 275/70 R22.5 - City - 148/145 

 

Výbava a nářadí 
[PNH00][04528] standardní výbava 

 

Další požadavky 

CT400694 PROTIVANDALISTICKÁ FOLIE NA VŠECH OKNECH 

CT407027 otevřená ohrádka na bedně za řidičem přes celou šířku a hloubku bedny za řidičem 

CT408686 reklamní rámeček A2 na výšku na prosklené mezistěně za řidičem 

CT501261 branka palivové nádrže a nádrže Ad Blue se zamykáním na klíč; víčko nádrže AdBlue bez 
zámku 

CT503038 plastové zavazadlové koše s přídržnými tyčemi v zadní části vozu a v pravé přední části 
vozu 

CT505517 madla, trubky mezistěn a přídržné tyče z nerezové oceli 
CT505924 přední ručně ovládaná střešní ventilace bez přídavného madla 

CT506969 schema ovládacích prvků pracoviště řidiče umístěné v kabině řidiče 

CT508145 výstražná žlutá plocha SAFE BUS vedle kabiny řidiče (v nástupním prostoru předních dveří) 
CT508483 vzduchová přípojka v motorovém prostoru 

CT510319 automatická zvuková signalizace po dobu zavírání dveří, kromě předních dveří 
CT510491 jednoduché zasklení bočních oken se 7 posuvnými ventilacemi 1/3 výšky s možností 
uzamčení 
na čtyřhran; 2x klíč 4HR 6mm samec jako příbal ve voze 

CT510530 deaktivace spínacích hodin nezávislého topení 
CT511921 ochranné výztuhy na podvozku vpředu a vzadu nezasahující do nájezdového úhlu 

CT512633 regál na zavazadla délky cca 2m v levé přední části vozu před platformou: 2 police, plné 
dno 

potažené podlahovou krytinou 

CT512688 vizuální signalizace vyklopené rampy vozíčkáře umístěné v interiéru v blízkosti rampy 

 

CT512698 Nahrazení spínacích hodin nezávislého topení spínačem s kontrolkou chodu; při vypnutém 



motoru časové omezení chodu na 20 min.; při zapnutém motoru bez omezení, při vypnutí 
motoru se nezávislé topení vypne; možnost samostatného spuštění oběhového čerpadla při 
vypnutém motoru a nezávislém topení 

CT512715 Rychlospojka na chladícím okruhu umožňující tlakové plnění chladící kapalinou 

CT515989 modré lino se žlutými symboly vozíčkáře a kočárku na platformě pro vozíčkáře 

CT517011 zásuvka 24V (typ zapalovač) pro připojení příslušenství na palubní desce (v ose vozu za 
předním 

sklem) pro připojení GO-BOX Slovensko 

CT518068 tlačítka STOP, vnější a vnitřní tlačítka samoobsluhy dle požadavků ROPID PRAHA; panely 
STOP 

nad každými dveřmi 
CT519262 příprava pro mýtnou jednotku 

CT519327 obsaditelnost 41 míst + UFR + 2m regál na zavazadla v levé přední části vozu (LE 14,5M 
letiště) 
CT710220 průhledné plastové kryty tlačítek nouzového ovládání dveří (vnitřní + vnější) 
CTK10362 vnější reproduktor pro hlášení ven z vozu 

CTK10363 příposlechový reproduktor řidiče 

CTK10722 zvuková a světelná signalizace před a během zavírání dveří (samostatné tlačítko, u předních 

dveří pouze světelná signalizace) 
CTK10723 čtyři okruhy signalizace tlačítky (vzor DP Praha) - STOP, invalida, kočárek, nouze 

 

CTxxxxxx informační, odbavovací a kamerový systém dle požadavku zákazníka 

CTxxxxxx příprava pro druhé místo pro invalidní vozík, dětský kočárek, opěra s loketní opěrou, 
bezpečnostním pásem, tlačítka kočárek, invalidní vozík, piktogram s kočárkem a vozíkem na 

modré podlahové krytině 

CTxxxxxx nastavení klimatizace v prostoru cestujících servisem bez možnosti zásahu řidiče 

CTxxxxxx uzavřená kabina řidiče s možností uzavření uličky mezi předními dveřmi a interiérem pomocí 
dveří kabiny řidiče 

CTxxxxxx reklamní rámečky CARDOMATIC 6x A3 nad okny 


